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Kære medlemmer af Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 

 

Roskilde Kommune og Region Sjælland har planer om at skabe Europas førende 

cleantech forskerpark. Projektet hedder DTU Risø Park og vil kunne gøre området til 

et europæisk udviklingscentrum for bæredygtige teknologier.  

 

Bag projektet står Roskilde Kommune, Region Sjælland, DTU, RUC, Siemens og 

SEAS NVE, som i tæt samarbejde arbejder på at skabe en unik, internationalt 

orienteret, bæredygtig forskerpark med direkte tilknytning til forskningsmiljøerne på 

DTU Risø og Roskilde Universitet.  

 

For godt et år siden åbnede den første aktivitet i Risø Park: Danmarks Grønne 

Iværksætterhus, hvor målsætningen er at blive det førende udviklingsmiljø for grønne 

iværksættere i hele Danmark. Forskere får her tilbud om inkubation, 

kompetenceudvikling, adgang til værksteds-, test- og demonstrationsfaciliteter, 

mentorer, finansiering og relevante netværksaktiviteter. Allerede nu er mere end 200 

iværksættere i løbende kontakt med huset, og mere end 70 er i gang med 

skræddersyede integrerede produkt- og forretningsudviklingsforløb.  

 

Risø Park kan samtidigt blive en afgørende brik i bestræbelserne på at realisere 

målsætningen om Danmark som verdens ”grønne” laboratorium og visionen om 

uafhængighed af fossile brændsler i 2050. Ligesom der er et meget stort potentiale i 

forhold til at skabe arbejdspladser og vækst, hvilket har stor betydning for såvel 

Roskilde Kommune, Region Sjælland som resten af landet. Netop disse perspektiver 

lå til grund for, at Folketinget i 2013 valgte at ændre Fingerplanen, så Roskilde 

Kommune dermed fik mulighed for at udvikle området ved Risø.  

 

Et enkelt udestående gør dog, at vi fortsat er i venteposition. Det drejer sig om 

ejerforholdene vedrørende bygningsmassen på området, hvor det er et ønske fra DTU 

at eje bygningerne for at kunne investere i udvikling af området sammenhængende. 
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Afklaringen af dette vigtige punkt har imidlertid taget flere år med opsættende effekt 

på DTU Risø Park projektet. På den baggrund søger vi om foretræde i Klima-, Energi- 

og Bygningsudvalget. Vores ønske til udvalget er politisk opbakning til, at planerne for 

DTU Risø Park snarligt vil kunne realiseres.  
ed venlig hilsen   

 

     
Joy Mogensen    Jens Stenbæk 

Borgmester, Roskilde Kommune  Regionsrådsformand, Region Sjælland 

 

 

 

 


